
BRITAX RÖMER Kindersicherheit GmbH

Theodor-Heuss-Straße 9

89340 Leipheim

Germany

 

 

Tel. +49 (0) 8221 3670-199/-299

Faks. +49 (0) 8221 3670-210

El. paštas service.de@britax.com

www.britax.com
BRITAX EXCELSIOR LIMITED

1 Churchill Way West

Andover

Hampshire SP10 3UW

Jungtinė Karalystė

 

Tel. +44 (0) 1264 333343

Faks. +44 (0) 1264 334146

El. paštas: service.uk@britax.com

www.britax.com

 Raskite laiko atidžiai perskaityti šiuos nurodymus ir saugokite instrukciją 
tam skirtoje vaiko saugos kėdutės kišenėje 05 , kad bet kada galėtumėte 
vėl perskaityti! Jei perduodate vaiko saugos kėdutę tretiesiems asmenims, 
būtinai perduokite ir instrukciją! 

3. SAUGUMO NURODYMAI

 PAVOJUS! Vaiko sauga
vykus eismo įvykiui, jei greitis susidūrimo metu buvo didesnis nei 10 km/h, vaiko 

kėdutė galėjo būti pažeista, tačiau pažeidimo požymių gali aiškiai nesimatyti. Tokiu 

atveju vaiko saugos kėdutę reikėtų pakeisti. Prašom išmesti seną kėdutę laikantis 

atitinkamų reikalavimų.

• Jei vaiko saugos kėdutė buvo pažeista (pvz., nukrito), ją kruopščiai patikrinkite.

• Reguliariai tikrinkite, ar nepažeistos visos svarbios dalys. Ypač svarbu atkreipti 

dėmesį į mechaninius komponentus. Jie turi veikti nepriekaištingai.

• Niekada netepkite tepalais ar alyva vaiko sėdynės dalių.

• Vaiko, sėdinčio saugos kėdutėje, niekada nepalikite be priežiūros automobilyje.

• Į transporto priemonę vaiką įlaipinkite ir iš jos išlaipinkite tik iš šaligatvio pusės.

• Saugokite vaiko saugos kėdutę nuo tiesioginių saulės spindulių, kai jos nenaudo-

jate. Veikiama tiesioginių saulės spindulių vaiko saugos kėdutė gali labai stipriai 

įkaisti. Vaikų oda jautri ir dėl to vaikas gali būti sužalotas.

• Kuo labiau diržas prigludęs prie vaiko kūno, tuo vaikas saugesnis. Diržu segamo vaiko 

nerenkite storais drabužiais. 

• Ilgose kelionėse reguliariai sustokite ir leiskite vaikui pajudėti ir pažaisti.

• Naudojimas ant galinės sėdynės: priekinę sėdynę pastumkite tiek į priekį, kad 

jūsų vaikas kojomis nesiektų priekinės sėdynės atlošo (kad nesusižalotų).

• Jei vaikas bandys paspausti raudoną ISOFIT saugos mygtuką 06  arba atsegti diržo 

sagtį, kai tik galėsite, nedelsdami sustokite. Patikrinkite, ar saugos kėdutė tinkamai 

pritvirtinta, ir įsitikinkite, ar vaikas tinkamai prisegtas. Paaiškinkite vaikui dėl jo elgesio 

kylančius pavojus.

 PAVOJUS! Visų transporto priemonės keleivių apsauga
Staigiai stabdant ar įvykus avarijai, nepritvirtinti daiktai ar saugos diržu neprisisegę 

asmenys gali sužaloti bendrakeleivius. Todėl visuomet įsitikinkite, ar:

• automobilio sėdynių atlošai užfiksuoti (pvz., atlenkiamoji užpakalinė sėdynė turi 

būti užfiksuota),

• transporto priemonėje (pvz., ant lentynos prie užpakalinio stiklo) pritvirtinti visi 

sunkūs arba aštriabriauniai daiktai,

• visi transporto priemonėje esantys asmenys prisisegę saugos diržus,

• automobilyje esanti vaiko saugos kėdutė pritvirtinta, net jei vaikas nevežamas.

 ĮSPĖJIMAS! Saugus vaiko kėdutės naudojimas
• Niekada nenaudokite nepritvirtintos vaiko saugos kėdutės, net ją bandydami.

• Siekdami išvengti sužalojimo, įsitikinkite, ar vaiko saugos kėdutė nėra įstrigusi 

tarp kietų daiktų (automobilio durų, sėdynės bėgių ir kt.).

• Nenaudojamą vaiko saugos kėdutę laikykite saugioje vietoje. Ant kėdutės nedė-

kite jokių sunkių daiktų, nelaikykite jos arti šilumos šaltinio ar tiesioginiuose saulės 

spinduliuose.

4. NAUDOJIMAS TRANSPORTO PRIEMONĖJE

  

 

9–36 kg

EVOLVA 1-2-3 SL SICT leidžiama montuoti dviem skirtingais būdais:

Grupė Montavimo metodas Vaiko prisegimas Naudojimo in-
strukcijos skyrius

1 (9–18 kg) Automobilio saugos diržas 5 taškų saugos diržų sistema A

1 (9–18 kg) Automobilio saugos diržas + 

minkštas sagtis

5 taškų saugos diržų sistema A

2+3 (15–36 kg) Automobilio saugos diržas Automobilio saugos diržas B

2+3 (15–36 kg) Automobilio saugos diržas + 

minkštas sagtis

Automobilio saugos diržas B

a Tai reiškia, kad vaiko saugos kėdutę leidžiama naudoti tik transporto priemonių modelių sąraše nurody-

tose transporto priemonėse. Šis transporto priemonių modelių sąrašas nuolat atnaujinamas. Naujausią 

versiją gausite iš mūsų arba rasite internete adresu www.britax.com.

Vaiko saugos kėdutę galite montuoti, kaip nurodyta toliau.

Važiavimo kryptimi Taip

Prieš važiavimo kryptį Ne 1

2 taškų saugos diržų sistema Ne

3 taškų saugos diržų sistema2 Taip

Ant ISOFIX inkarinių tvirtinimo taškų 

(tarp sėdimosios dalies ir atlošo)

Taip

Ant priekinės keleivio sėdynės Taip 3

Ant galinių sėdynių išorinės dalies Taip

Ant vidurinės užpakalinės 

sėdynės (su 3 taškų saugos 

diržų sistema)

Taip 4

1) Naudoti leidžiama tik ant transporto priemonės užpakalinės sėdynės, pasuktos prieš važiavimo kryptį (pvz., 
autofurgono, mikroautobuso), kuri pritaikyta ir suaugusiems vežti. Kėdutė negali būti tvirtinama saugos oro 
pagalvės veikimo zonoje.
2) Diržas turi būti aprobuotas pagal ECE R 16 (arba analogišką standartą), kuris, pvz., atpažįstamas iš apibrėžtų 
simbolių „E“, „e“, pavaizduotų diržo patikros etiketėje.
3.) Jei yra priekinė saugos oro pagalvė: atitraukite keleivio sėdynę į galą, vadovaukitės transporto priemonės 
žinyne esančiomis instrukcijomis.
4.) Naudoti negalima, jei yra tik 2 taškų saugos diržų sistema.

I PUSLAPIS

7. DIRŽO SPYNELĖS PRIEŽIŪRA

1. GAMINIO APŽVALGA

ATLIEKŲ ŠALINIMAS
Atsižvelkite į savo šalyje galiojančias atliekų šalinimo nuostatas.

Pakuotės išmetimas Konteineris kartonui

Kėdutės užvalkalas Buitinės atliekos, terminis utilizavimas

Plastikinės dalys Specialiai pažymėti konteineriai

Metalinės dalys Konteineris metalui

Diržų juostos Konteineris poliesteriui

Sagtys ir užraktai Buitinės atliekos

6. ĮPRASTA IR TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

  PAVOJUS!
  ATSARGIAI! 30

9–36 kg
(~9 mėn.–12 m.)

www.britax.com

20
00

02
56

05
   

   
 1

8/
10

LTEVOLVA 1-2-3 SL SICT 

5. DIRŽO KEITIMAS
5 taškų diržo išmontavimas

  Kiek įmanoma labiau atpalaiduokite diržus (žr. 9.1).

  Diržų aukščio reguliatorių 24  pastumkite į patį viršų (žr. 8.1).

  Nukabinkite pečių diržus 13  nuo jungiamosios dalies 14 .

  Užfiksuokite jungiamąją dalį 14 , atlošo apačioje 04 , 

laikiklyje 11 .

  Nustumkite žemyn pečių minkštinančiųjų pagalvėlių 18  

diržų kilpas nuo diržų aukščio reguliatoriaus tiltelio 24 .

  Ištraukite pečių diržus 13  ir pečių minkštinančiųjų 

pagalvėlių 18  diržų kilpas iš plyšių diržams.

  Atidarykite ir nuimkite tarpkojo minkštinančiosios 

pagalvėlės 21  kibųjį fiksatorių. 

  Iškabinkite sėdynės apatinėje pusėje reguliavimo diržą 

23  iš metalinės plokštelės 27 .

  Stumkite metalinę plokštelę 27 , kuria diržų spynelė 19  

pritvirtinta prie sėdynės įdėklo, briauna žemyn pro plyšį 

diržui 28 .

Atidarykite diržų spynelę 19 .

Kiškite diržus liežuvėliais 30  pro užvalkalo horizontaliojo 

diržo plyšius.

Įdėkite diržo spynelę 19  į skyrelį 31  po užvalkalu atloše 04 .

Pakiškite reguliavimo diržą 23  po užvalkalu.

Pritvirtinkite pečių minkštinančiąsias pagalvėles 18  ir 

pečių diržus 13  guminėse kilpose 32 , esančiose diržo 

kreiptuvuose 15 .

5 taškų saugos diržų sistemos sumontavimas
    Norėdami sumontuoti diržus, pakartokite visus veiksmus 

atvirkštine tvarka.

 PAVOJUS! Tvirtai traukdami pečių diržus patikrinkite, 13  

ar 5 taškų diržas gerai pritvirtintas.

Užvalkalo nuvilkimas
   Reguliuokite galvos atramą aukštyn 16  (žr. 9.1).

   Nukabinkite užvalkalo kraštą ir gumines kilpas galinėje 

galvos atramos pusėje 16 .

   Nuvilkite galvos atramos 16  užvalkalą.

   Nukabinkite gumines kilpas atloše 04 , ant laikymo 

varžtų.

   Atpalaiduokite pečių diržus 13  (žr. 9.2).

   Atidarykite ir nuimkite tarpkojo minkštinančiosios 

pagalvėlės 21  kibųjį fiksatorių.

   Paspauskite spaustus, esančius kairėje ir dešinėje atlošo 

užvalkalo 04  pusėse.

   Ištraukite diržų spynelę 19  ir reguliavimo diržą 23  iš 

užvalkalo.

   Apatinėje sėdynės dalyje nuimkite užvalkalo guminę kilpą 

ties laikymo varžtais ir dangteliais 24 .

Traukite apvalkalo kraštą ant atlošo 04  šone virš SICT 08 .

Užvilkite užvalkalą kišdami galvos atramą 16  pro skylę.

 Užvalkalą galima išskalbti pagal duomenis skalbimo 

etiketėje.

Užvalkalo užvilkimas
 Norėdami užvilkti užvalkalą, pakartokite visus veiksmus 

logiška seka atvirkštine tvarka.

 ĮSPĖJIMAS! Įsitikinkite, ar diržai nėra susukti ir tinkamai 

įstatyti į užvalkalo plyšius, skirtus diržams.

Kad būtų užtikrintas jūsų vaiko saugumas, diržo spynelė turi tinkamai veikti. 

Diržo spynelės veikimas įprastai sutrinka dėl susikaupusių nešvarumų ar 

svetimkūnių.

Galimos klaidos:

• Paspaudus raudoną atleidimo mygtuką spynelės liežuvėliai išstumiami lėtai.

• Spynelės liežuvėliai neužsifiksuoja (t. y. jie vėl išstumiami, kai bandote juos įkišti).

• Spynelės liežuvėliai užsifiksuoja be girdimo spragtelėjimo.

• Sunkiai pavyksta įspausti spynelės liežuvėlius (jaučiate pasipriešinimą).

 Ką daryti: Išvalykite diržų spynelę, kad ši vėl veiktų: 

Diržo spynelės valymas
  Išimkite diržo spynelę 19  (žr. 5.1).

  Pamerkite diržo spynelę 19  bent valandai į šiltą vandenį 

su indų plovimo skysčiu.

  Gerai nuplaukite diržo spynelę 19  ir išdžiovinkite.

  Stumkite metalinę plokštelę 27  briauna žemyn iš viršaus 

į apačią pro plyšį diržui 28 , esantį užvalkale, ir pro 
sėdynės įdėklą.

  Sukite metalinę plokštelę 27  90 ° ir įkabinkite reguliavimo 

diržą 23  į metalinę plokštelę 27  (5.8).

 PAVOJUS! Tvirtai traukdami pečių diržus patikrinkite, 19  

ar diržo spynelė gerai pritvirtinta.

  Įkiškite tarpkojo minkštinančiąją pagalvėlę 21  į plyšį diržui 

ir pritvirtinkite prie diržo spynelės naudodami lipduką. 

01 02

03

01 ISOFIX tvirtinimo taškai (automobilio) 06 ISOFIT fiksavimo mygtukas

02 ISOFIX kreipikliai 07 ISOFIT fiksavimo gembės

03 Galvos atramos reguliatorius 08 SICT

04 Atlošas 09 Dangtelis

05 Naudojimo instrukcijos kišenė 10 ISOFIT nustatymo mygtukas

09

06

04

07

Jei jums kyla klausimų dėl naudojimo, kreipkitės į mus.

2. LEIDIMAS

BRITAX RÖMER 

EVOLVA 1-2-3 SL 

SICT 

I

II + III

Vaiko saugos kėdutė sukurta, išbandyta ir patvirtinta pagal Europos vaikų 

saugos įrangos standartus (ECE R 44/04). Patikros ženklas E (apskritime) ir 

garantijos numeris yra oranžiniame garantiniame lipduke (lipdukas ant vaiko 

saugos kėdutės).

 PAVOJUS! Garantija nebegalios, jei vaiko saugos kėdutę kokiu nors būdu 

modifikuosite. Modifikuoti leidžiama tik gamintojui.

 ĮSPĖJIMAS! EVOLVA 1-2-3 SL SICT leidžiama naudoti tik norint apsaugoti 

vaiką transporto priemonėje. Jos negalima naudoti namuose kaip paprastos 

kėdutės ar žaislo.

 PAVOJUS! Niekada nesekite savo vaiko saugos kėdutėje tik 2 taškų saugos 

diržų sistema. Jei vaikas saugos kėdutėje prisegtas tik 2 taškų saugos diržų 

sistema, per nelaimingą atsitikimą jis gali būti sunkiai sužeistas arba net žūti.

 PAVOJUS! Niekada nenaudokite vaiko saugos kėdutės montavimo būdu A, 

jei diržo spynelė ir pečių minkštinančiosios pagalvėlės nėra tinkamai pritvir-

tintos (tiesūs pečių minkštinančiųjų pagalvėlių kraštai turi būti nukreipti vieni 

į kitus). Įsitikinkite, kad diržo spynelės metalinė plokštelė tinkamai pritvirtinta.

 ĮSPĖJIMAS! Įsitikinkite, ar diržai nėra susukti ar sukeisti ir tinkamai įstatyti 

į užvalkalo plyšius, skirtus diržams.

05

08

10

19

19

27

28

1114

04

24

18

23
27

27

19

28

31

1904

21

1813

32

15

32

13
14

16

21

04

04

23

24

24

04

08

16

28



 

8. PASIRUOŠIMO DARBAI

II PUSLAPIS

Pirmiausia perskaitykite skirsnį apie norimą montavimo tipą

Tik naudojant montavimo tipą A2 ir B2 (ISOFIT)

01 02

   Jei Jūsų automobilyje kaip standartinė įranga nesumontuoti ISOFIX 

kreipikliai, pritvirtinkite du kreipiklius 02 , esančius saugos kėdutės 

rinkinyje*, ilgąja dalimi į viršų prie dviejų automobilyje esančių ISOFIX 

inkarinių tvirtinimo taškų 01.

 Patarimas! ISOFIX inkariniai tvirtinimo taškai yra tarp automobilio sėdynės ir 

nugaros atlošo.
* Kreipikliai palengvina vaiko saugos kėdutės tvirtinimą prie ISOFIX inkarinių tvirtinimo 

taškų ir saugo sėdynių apmušalus. Jei jų nereikia, nuimkite juos nuo vaiko saugos 

kėdutės ir laikykite saugioje vietoje. Jei transporto priemonėje yra atlenkiamas atlošas, 

pagalbinius įvedimo įtaisus prieš atlenkiant atlošą būtina nuimti. Dažniausiai kylančių 

problemų priežastis – ant kreipiklių ar kabliukų susikaupę nešvarumai ar ten patekę 

svetimkūniai. Problemas išspręsite išvalę nešvarumus ar pašalinę svetimkūnius.

Tik naudojant montavimo tipą A (grupė 1 / 9–18 kg)
2.A Užtikrinkite, kad 5 taškų diržas tinkamai sumontuotas (žr. 5.).

3.A Nustatykite vaiko saugos kėdutės galvos atramą 16  pagal savo vaiko ūgį 

(žr. 8.1). 

Tik naudojant montavimo tipą B (grupė 2 + 3 / 15–36 kg)
2.B Nuimkite 5 taškų diržą (žr. 5).

3.B Nustatykite vaiko saugos kėdutės galvos atramą 16  pagal savo vaiko ūgį 

(žr. 8.2). 

Naudojant VISUS montavimo tipus
4.  Nustatykite norimą vaiko saugos kėdutės polinkio kampą

Kad būtų vertikali padėtis:  
nustatykite atstumo pleištą 12  į galinę padėtį

Kad sėdynė būtų palenkta atgal:  
nustatykite atstumo pleištą 12  į priekinę padėtį

8.1 Galvos atramos nustatymas / sumontavimas su 

5 taškų diržų sistema

Tinkamai sureguliuota galvos atrama 16  užtikrina tinkamą pečių diržų 13  

padėtį ir maksimalią vaiko apsaugą.

Galvos atrama 16  turi būti nustatyta taip, kad pečių diržai 

13  būtų vaiko pečių aukštyje.

 ĮSPĖJIMAS! Pečių diržai 13  neturi būti už vaiko 

nugaros, ausų aukštyje arba virš jų.

Kad pritaikytumėte pečių diržų aukštį:
 Atlaisvinkite vaiko saugos kėdutės 5 taškų diržų 

sistemą (žr. 9.1).

Vaiko saugos kėdutės galinė pusė:
 Paverskite diržų aukščio reguliatorių 24  aukštyn ir 

tuo pačiu metu stumkite jį, kad nustatytumėte tinka-

mą pečių diržų aukštį 13 . Užfiksuokite diržų aukščio 

reguliatorių 24  paleisdami padėtyje, kuri labiausiai 

tinka jūsų vaikui.

5. Vaiko saugos kėdutę ant leidžiamos naudoti automobilio sėdynės padėkite 

važiavimo kryptimi.

6. Jei automobilio sėdynės galvos atrama trukdo pritvirtinti vaiko saugos kėdu-

tę, išmontuokite ją (žr. transporto priemonės naudojimo instrukciją). 

Pritvirtinkite išmontuotą galvos atramą transporto priemonėje tam skirtoje 

vietoje, kad ji nebūtų svaidoma.

 Patarimas! Jei montuojant automobilio diržas per trumpas, galima naudoti 

vaiko saugos kėdutę vertikaliai.

7. Sukite SICT 08  prieš laikrodžio rodyklę (transporto 

priemonės durų pusėje), kol liks 5 mm iki transporto 

priemonės durų arba apsauga bus maksimaliai išsukta.

9. MONTAVIMAS

Montavimas su automobilio 3 taškų diržų sistema 

EVOLVA 1-2-3 SL SICT automobilyje sumontuojamas naudojant transporto 

priemonės 3 taškų saugos diržų sistemą. Paskui vaikas saugos kėdutėje 

prisegamas 5 taškų saugos diržų sistema.

Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje „8. PASIRUOŠIMO DARBAI“.

Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje A2  automobilio 3 taškų saugos diržų 
sistema.

Staigiu judesiu traukite vaiko saugos kėdutę pirmyn, kad užtikrintumėte, jog 

ji gerai pritvirtinta.

Prisekite vaiką, kaip aprašyta skyriuje „9.1 Vaiko prisegimas 5 taškų 
saugos diržų sistema“.

Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje „9.3 Kontrolinis sąrašas“.

GRUPĖ 1 (9–18 kg) 

Montavimas su ISOFIT  

ir automobilio 3 taškų saugos diržų sistema 

A2
EVOLVA 1-2-3 SL SICT automobilyje sumontuojamas naudojant ISOFIT ir trans-

porto priemonės 3 taškų saugos diržų sistemą. Paskui vaikas saugos kėdutėje 

prisegamas 5 taškų saugos diržų sistema.

2.4   Stumkite ISOFIT fiksavimo gembę 07  į pagalbinį 

įkišimo įtaisą 02 , kol ISOFIT fiksavimo gembė 07  

užsifiksuos spragtelėdama.

   PAVOJUS! Patraukdami už ISOFIT fiksavimo 

gembės 07  patikrinkite, ar ji tinkamai užsifiksavo.

3.    Automobilio trijų taškų saugos diržų sistema

3.1   Dėkite įstrižinį diržą 25  tarp vaiko saugos kėdutės 

galvos atramos 16  ir atlošo 04 . Įsitikinkite, kad 

diržas nesusuktas.

  ATSARGIAI! Atlikdami toliau nurodytus veiksmus 

žiūrėkite, kad diržai nebūtų susukti.

3.2   Įkiškite horizontalųjį diržą 26  į šviesiai raudonus diržo 

2.3   Paspauskite raudoną ISOFIT saugos mygtuką 06 , 

kad įsitikintumėte, jog ISOFIT fiksavimo gembės 07  

kabliukas yra atkabintas ir paruoštas naudoti.

2.7   Paspauskite raudoną ISOFIT saugos mygtuką 06 , 

kad įsitikintumėte, jog ISOFIT fiksavimo gembės 07  

kabliukas yra atkabintas ir paruoštas naudoti.

2.8   Stumkite ISOFIT fiksavimo gembę 07  į pagalbinį 

įkišimo įtaisą 02 , kol ISOFIT fiksavimo gembė 07  

užsifiksuos spragtelėdama.

   PAVOJUS! Patraukdami už ISOFIT fiksavimo gem-

bės 07  patikrinkite, ar ji tinkamai užsifiksavo.

2.    ISOFIT 1/3
2.1   Atidarykite toliau nuo automobilio durų esantį 

dangtelį 09 .

2.2   Laikykite paspaudę ISOFIT reguliavimo mygtuką 

10  ir toliau nuo automobilio durų esančią ISOFIT 

fiksavimo gembę 07  ištraukite iki galo.

2.5   Atidarykite arčiau automobilio durų esantį dangtelį 09 .

2.6   Laikykite paspaudę ISOFIT reguliavimo mygtuką 10  

ir arčiau automobilio durų esančią ISOFIT fiksavimo 

gembę 07  ištraukite iki galo.

    Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje  

 „8. PASIRUOŠIMO DARBAI“.

3.4  Vaiko sėdynę šiek tiek nusukite nuo automobilio 

sėdynės.

3.5  Automobilinį diržą iš priekio prakiškite pro 
pirmąjąangą diržui, esančią 15  atloše 04 .

3.6  Vėl kiškite automobilio saugos diržą iš galo per 

antrądiržo kreipiamąją 15  į priekį ir užfiksuokite 

spynelės liežuvėlį automobilio saugos diržo sagtyje 

34 , turi pasigirsti spragtelėjimas.

3.7  Prakiškite įstrižinį diržą 25  ir horizontalųjį diržą 26 , 

esančius automobilio saugos diržo sagties šone į švie-

siai raudonos spalvos sėdimosios dalies kreipiklį 20  

automobilio saugos diržo sagtyje 34 .

3.8  Keliu paspauskite vaiko saugos kėdutę. Tuo pačiu 

metu stipriai traukite įstrižinį diržą 25  apačioje prie 

automobilio saugos diržo sagties aukštyn.

3.9  Tvirtai laikykite įstrižinį diržą apačioje ir traukite virš 

diržo angos 15  įstrižinį diržą 25  pirmyn. Pašalinkite 

savo svorį nuo vaiko saugos kėdutės ir norėdami 

įtempti patempkite už įstrižinio diržo 25 .

  ATSARGIAI! Automobilio diržo sagtis 34  neturi gulėti 

šviesiai raudoname diržo kreipiklyje 20 .

 

4.   ISOFIT 2/3

4.1  Priveržkite vieną po kito kairėje ir dešinėje esančius 

ISOFIT reguliavimo diržus 29  ir tuo pačiu metu 

stumkite vaiko saugos kėdutę atgal.

4.2  Kiškite ISOFIT reguliavimo diržus 29  į tam skirtas 

angas abiejose pusėse ir vėl uždarykite dangtelius 24  

abiejose pusėse.

 

5.    ISOFIT 3/3 ir automobilio 3 taškų saugos  

       diržų sistema

Patraukite staiga vaiko saugos kėdutę į priekį, kad įsiti-

kintumėte, jog ji saugiai pritvirtinta, ir iš naujo patikrinkite 

ISOFIT fiksavimo gembes 07 , kad įsitikintumėte, jog jos 

abi iki galo užsifiksavo.

9.1 Vaiko prisegimas 5 taškų saugos diržų sistema

Kuo labiau diržas prigludęs prie vaiko kūno, tuo vaikas saugesnis. Dėl šios 

priežasties diržu segamo vaiko nerenkite storais drabužiais.

   Atsekite diržo sagtį 19  (paspauskite raudoną mygtuką).

   Nuspauskite reguliavimo mygtuką 22  ir tuo pat metu 

traukite abu pečių diržus 13  po pečių paminkštinimų 

18  į priekį.

   Pasodinkite vaiką į saugos kėdutę.

   Patikrinkite tinkamą galvos atramos nustatymą 16  ir 

prireikus pareguliuokite [žr. 8.1]. 

   Atkreipkite dėmesį į tai, kad vaiko nugara gerai pri-

glustų prie vaiko saugos kėdutės atlošo.

   Sudėkite abu spynelės liežuvėlius 30  ir sujunkite juos, 

prieš įkišdami juos į diržo spynelę 19  – turi pasigirsti 

spragtelėjimas.

   Traukite pečių diržus 13 , kad įtemptumėte horizonta-

lųjį diržą ir užtikrintumėte, kad diržas prigludęs.

  ĮSPĖJIMAS! Šlaunų diržai 35  vaiką turi juosti kiek 

įmanoma žemiau virš šlaunų.

   Traukite reguliavimo diržą, 23  kol išgirsite spragtelė-

jimą. 

  ATSARGIAI! Traukite reguliavimo diržą 23  tiesiai į 

priekį (neįstrižai aukštyn arba žemyn).  Pečių minkšti-

nančiąsias pagalvėles 18  vėl patraukite žemyn.

   Dar kartą patraukite reguliavimo diržą 23 , kol išgirsite 

spragtelėjimą, nurodantį, kad diržas įtemptas pakan-

kamai tvirtai. 

8.2 Galvos atramos nustatymas su 3 taškų saugos diržų sistema

Tinkamai sureguliuota galvos atrama 16  užtikrina tinkamą įstrižinio diržo 25  

padėtį ir maksimalią vaiko apsaugą.

Galvos atrama 16  turi būti nustatyta taip, kad tarp vaiko 

pečių ir galvos atramos 16  dar būtų dviejų pirštų pločio 

tarpas.

Galvos atramos aukščio pagal vaiko ūgį reguliavimas
 Nustatykite diržų aukščio reguliatorių 24  viršutinėje 

padėtyje (žr. 8.1).

EVOLVA 1-2-3 SL SICT automobilyje stacionariai nesumontuojamas. Saugos 

kėdutė tvirtinama kartu su vaiku, naudojantis transporto priemonės 3 taškų 

saugos diržų sistema. 

  Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje „8. PASIRUOŠIMO DARBAI“. Atkreip-

kite dėmesį į tai, kad atlošas 04  priglustų prie vaiko saugos kėdutės atlošo.

  Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje „9.2 Vaiko prisegimas 3 taškų 
saugos diržų sistema“. 

GRUPĖ 2–3 (15–36 kg) 

Montavimas su automobilio 3 taškų diržų sistema

GRUPĖ 2–3 (15–36 kg) 

Montavimas su ISOFIT  

ir automobilio 3 taškų saugos diržų sistema

B2

EVOLVA 1-2-3 SL SICT tvirtinama automobilyje su ISOFIT. Paskui vaikas saugos 

kėdutėje prisegamas transporto priemonės 3 taškų saugos diržų sistema.

  Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje „8. PASIRUOŠIMO DARBAI“.

  Atlikite veiksmus, nurodytus skyriuje A2 ISOFIT.

  Patraukite staiga vaiko saugos kėdutę į priekį, kad įsitikintumėte, jog ji 

saugiai pritvirtinta, ir iš naujo patikrinkite ISOFIT fiksavimo gembes 07 , kad 

įsitikintumėte, jog jos abi iki galo užsifiksavo.

  Vykdykite skyriuose 9.2 ir 9.3 nurodytus veiksmus.

9.2 Vaiko prisegimas 3 taškų diržu

    Prakiškite įstrižinį diržą 25  ir horizontalųjį diržą 26 , 

esančius automobilio saugos diržo sagties 34  pusėje, 

į šviesiai raudonos spalvos vaikiškos saugos kėdutės 

20  kreipiklį.

    Kiškite įstrižinį diržą 25  į tamsiai raudonos spalvos 

diržo laikiklį 17  galvos atramoje 16 , kol jis visas 

nepersisukęs bus įkištas į diržo laikiklį 17 . 

 Patarimas! Jeigu atlošas 04  dengia diržo laikiklį 

17 , galvos atramą 04  galite pakelti aukščiau. Dabar 

įstrižinį diržą 25  lengvai prakišite. Po to grąžinkite 

galvos atramą 16  atgal į tinkamą padėtį.

    Įsitikinkite, ar įstrižinis diržas 25  juosia vaiko raktikau-

lį, o ne kaklą. 

 Patarimas! Galvos atramos 16  aukštį galite regu-

liuoti ir automobilyje.

   PAVOJUS! Įstrižinis diržas 25  turi būti nukreiptas 

atgal įstrižai. Diržo kryptį galite reguliuoti automobilyje 

esančiu nustatomu diržo kreipikliu.

   PAVOJUS! Įstrižinis diržas 25  niekada negali būti 

nukreiptas į priekį automobilio diržo kreipiklio link. 

Tokiu atveju vaiko saugos kėdutę montuokite tik ant 

galinės sėdynės.

    Įtempkite automobilio diržą, traukdami įstrižinį diržą 25 .

    Pasodinkite vaiką į sėdynę. 

    Ištraukite automobilio saugos diržą ir traukite jį prie-

šais vaiką iki automobilio saugos diržo sagties 34 .

         PAVOJUS! Atkreipkite dėmesį, kad transporto 

priemonės diržas nesusisuktų, nes nebus užtikrinta 

visapusiška tvirtinimo sistemos apsauga. 

    Užfiksuokite užrakto liežuvėlį automobilio diržo 

sagtyje 34 , kad pasigirstų spragtelėjimas.

         PAVOJUS! Automobilio diržo sagtis 34  neturi 

gulėti tarp diržo kreipiklio 20  ir porankio.

    Horizontalųjį diržą 26  kitoje sėdimosios dalies pusėje 

taip pat įkiškite į šviesiai raudonus diržo kreipiklius 20 .

         PAVOJUS! Horizontalusis diržas 26  abiejose 

pusėse turi būti kuo arčiau vaiko klubų linkio. 

9.3 Kontrolinis sąrašas

 Kiekvieną kartą prieš važiuodami automobiliu užtikrindami vaiko 
saugumą patikrinkite, ar...

 vaiko saugos kėdutė pritvirtinta tinkamai;

 diržai yra įtempti ir nesusukti,

 SICT 08  tinkamai naudojami,

 galvos atrama 16  tinkamai sureguliuota pagal jūsų vaiko ūgį.

Tik naudojant montavimo tipą A (grupė 1)
 įstrižinis diržas 25  eina tarp galvos atramos 16  ir atlošo 04 ,

 automobilinės vaiko sėdynės diržai prigludę prie kūno ir per daug nevaržo 

vaiko,

 spynelės liežuvėliai 30  diržų spynelėje 19  užfiksuoti,

 pečių minkštinančiosios pagalvėlės 18  gerai prigludusios prie kūno.

Tik naudojant montavimo tipą B (grupė 2+3)
 įstrižinis diržas 25  prakištas per tamsiai raudoną galvos atramos 16  diržo 

kreipiklį 17 ;

 horizontalusis diržas 26  abiejose sėdimosios dalies pusėse prakištas per 

šviesiai raudonus diržo kreipiklius 20 ;

 įstrižinis diržas 25  automobilio saugos diržo sagties pusėje 34  taip pat 

prakištas per šviesiai raudonus vaiko saugos kėdutės diržo kreipiklius 20 ;

 įstrižinis diržas 25  nukreiptas atgal įstrižai;

 automobilio diržo sagtis 34  neliečia šviesiai raudono sėdimosios 20  dalies 

diržo kreipiklio.

Tik naudojant montavimo tipą A2 ir B2 (ISOFIT)
 automobilinės saugos kėdutės ISOFIT fiksavimo gembės abiejose pusėse 

užfiksuotos 07  ISOFIT tvirtinimo 01  taškuose.

 ATSARGIAI! Jūsų transporto priemonės apsauga
• Ant kai kurių automobilių sėdynių apmušalų, pagamintų iš ne tokių atsparių medžiagų 

(pvz., veliūro, odos ir t. t.), naudojant vaiko saugos kėdutes gali atsirasti dėvėjimosi 

žymių. Visapusiškai Jūsų sėdynių apmušalų apsaugai rekomenduojame naudoti BRI-

TAX RÖMER automobilių sėdynių apsaugą, ją galite įsigyti kaip mūsų siūlomą priedą.

 Išmontuokite 5 taškų saugos diržų sistemą (žr. 5.).

 Pasodinkite vaiką į sėdynę.

 Spauskite galvos atramos reguliatorių 03  galinėje galvos 

atramos pusėje 16 .

 
 Dabar galite atblokuotą galvos atramą 16  nustatyti 

pageidaujamoje padėtyje. Kai tik paleisite galvos 

atramos reguliatorių 03 , galvos atrama 16  užsifiksuos.

 Patikrinkite aukštį. Jei galvos atrama 16  žemiausioje 

padėtyje yra per aukšta, galite papildomai reguliuoti 

naudodami diržų aukščio reguliatorių 24 , kaip aprašyta 

8.1 skirsnyje.

kreipiklius 20 .

3.3   Suimkite maždaug 80 cm įstrižinio 25  ir horizontalio-

jo diržo 26 kartu. 

1

19

30

19

16
03

07

25

25

17

25

16

26

20

25

26
20

34

34

12 12

08

16

13

25

04

20
26

15
04

15

16
24

07

16

02

07

06

07

10

09

07

07

02

07
06

07
10

09

34

25
26

34

25

25

19

13

18

22

23

18

07 35

07

16

04

29

04

16

25

24

25

20


